证券代码：300540             证券简称：蜀道装备           公告编号：2023-036

四川蜀道装备科技股份有限公司

关于股东担保及资金共管解除的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2021年1月谢乐敏等8名自然人与公司签署《股东向公司提供担保及资金共管协议》，

谢乐敏等 8名自然人为公司应收四川广能 3,665 万元货款事项提供担保，公司在协议约

定的共管账户解除条件达成后，按照协议约定解除了对共管账户的共管，现将相关事项

公告如下：

一、担保及资金共管协议概述

2021 年 1 月 19 日，四川蜀道装备科技股份有限公司（以下简称“公司”）第三届

董事会第十九次会议审议通过了“关于同意公司与谢乐敏等 8 名自然人签署《股东向公

司提供担保及资金共管协议》的议案”，同意公司与谢乐敏等 8名自然人（文向南、崔

治祥、程源、张建华、肖辉和、黄肃、唐钦华）签署《股东向公司提供担保及资金共管

协议》（以下简称“《担保及共管协议》”）。谢乐敏等 8名自然人承诺：对上市公司

从四川广能能源有限公司（以下简称“四川广能”）收回的应收账款低于 3,665 万元的

部分由其承担连带责任，并负责补足；谢乐敏等 8名自然人与上市公司设立共管账户并

由其存入资金 3,665 万元，专项用于为上市公司应收四川广能 3,665 万元货款事项提供

担保。

《担保及共管协议》约定账户共管解除条件：上市公司 2019 年审计报告中保留意

见所涉事项消除，上市公司实际收回四川广能能源有限公司应收账款金额达到 3665 万

元后，上市公司应在 5 个工作日内无条件配合甲方一（谢乐敏，下同）向共管账户开户

行办理解除账户共管的手续，甲方一应将共管账户中的资金及资金利息按照上述比例分

别支付至甲方各方指定银行账户，共管账户期间的资金利息归属甲方所有。

具体内容详见公司于 2021 年 1月 19日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、担保及资金共管解除

2021 年 2 月 8 日，公司第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于 2019 年度

财务报表非标准无保留意见审计报告所涉及重大不利影响已消除的议案》，中审众环会

计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于对成都深冷液化设备股份有限公司 2019 年

度财务报表出具非标准无保留意见审议报告所涉及事项的专项核查报告》，对公司 2019

财务报表出具的带有保留意见《审计报告》所涉及事项的重大不利影响已消除。具体内

容详见公司于 2021 年 2 月 9 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关

于对公司 2019 年度财务报表出具非标准无保留意见审计报告所涉及事项的专项核查报

告》相关公告。

2023年6月28日，公司就四川广能项目进展了公告，截止披露日四川广能项目复工

建设按计划有序进行，公司根据双方签订的补充协议约定累计收到四川广能支付的款项

4,500万元。具体内容详见公司于2023年6月28日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于与四川广能能源有限公司复工协议履行情况的

进展公告》（公告编号：2023-034）。

根据《担保及共管协议》第六条账户共管解除约定，公司应在 2019 年审计报告中

保留意见所涉事项消除，实际收回四川广能款项达到 3665 万元后，在 5个工作日内无

条件配合解除 8 名股东的账户共管手续。公司 2019 年度审计报告中保留意见所涉事项

现已消除，并且已收到四川广能支付款项 4500 万元，超过了协议约定的金额。公司相

关部门就股东担保及资金共管解除事项履行了内部审议程序，并征询了公司法律顾问的

意见，公司法律顾问咨询意见明确：“《担保及共管协议》第六条所约定的解除共管账

户的条件已经达成”。公司相关部门按照协议约定办理解除资金共管等相关手续，截至

本公告日，共管账户已经解除共管。

三、对公司的影响

本次共管账户的共管解除系双方根据《担保及资金共管协议》履行相关约定承诺，

不影响公司的正常经营，不存在损害公司及股东利益的情形，不会对公司生产经营发展

等造成重大不利影响，也不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

特此公告。

四川蜀道装备科技股份有限公司

董  事  会

2023年 7月 17日